GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Diretoria de Transporte Aeroviário

Anexo nº 8/SEINFRA/DTA/2020

PROCESSO Nº 1300.01.0009731/2020-64
Anexo 8 – Modelo de Carta de Apresentação de Proposta Econômica

[local]. [•] de [•] de 20_

À Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, 7º andar, Prédio Minas, Bairro Serra Verde, em Belo
Horizonte/MG, CEP 31630-900

Ref.: Edital de Leilão n° [••]/20[••] – Proposta Econômica

Prezados Senhores,

1. Atendendo à convocação de [data], em Leilão conduzido pela SEINFRA,
apresentamos nossa Proposta Econômica.

2. Propomos, em caráter irrevogável e irretratável, o VALOR DE OUTORGA FIXA de
R$ [●] ([●] reais), de acordo com os termos e condições contemplados no Edital.

3. Declaramos, expressamente, que:

3.1. a presente Proposta Econômica é válida por 180 (cento e oitenta) dias,
contados da DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, podendo este prazo ser
prorrogado mediante solicitação da SEINFRA e aceitação das LICITANTES, conforme
especificado no Edital;
3.2. concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da
contratação estabelecidas no Edital e no Contrato;

3.3. confirmamos que temos pleno conhecimento do objeto da Concessão, dos
serviços a serem prestados e das condições de execução dos trabalhos, tendo avaliado as
condições de instalação e exploração da Infraestrutura Aeroportuária, sendo de minha integral
responsabilidade todas as ações de manutenção, melhorias e investimentos necessários à
continuidade das operações;

3.4. assumimos, desde já, a integral responsabilidade pela realização dos trabalhos
em conformidade com o disposto no Contrato, pelos regulamentos da SEINFRA e por outros
diplomas legais aplicáveis; e

3.5. cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no Edital em
referência.

4. Os Termos iniciados em letras maiúsculas contidos nesta Proposta Econômica

Anexo 8 (23277285)         SEI 1300.01.0009731/2020-64 / pg. 1

e não definidos de outra forma terão os significados a eles atribuídos no Edital.

Atenciosamente,

[Licitante]

[Representante Credenciado]

Referência: Processo nº 1300.01.0009731/2020-64 SEI nº 23277285

Anexo 8 (23277285)         SEI 1300.01.0009731/2020-64 / pg. 2

	Anexo 8 (23277285)